

Pia Lindgren

Fra: TMFKP Sekretariat
Emne: Svar til Helle Bonnesen (C) d. 2. marts 2023 vedr. saunavogn på gule plader på Østerbro, edoc: 2023-0087343

Fra: TMFKP BPM Rådhuspost
Sendt: 17. marts 2023 12:14
Til: Helle Bonnesen (Borgerrepræsentationen)
Emne: Svar til Helle Bonnesen (C) d. 2. marts 2023 vedr. saunavogn på gule plader på Østerbro, edoc: 2023-0087343

Kære Helle Bonnesen, MB

På vegne af Lena Kongsbach, vicedirektør i Bygge-, Parkerings- og Miljømyndigheden, fremsender jeg svar på dit spørgsmål af 2. marts 2023 om en saunavogn på gule plader på Østerbro.

Med venlig hilsen

Stine Dalsø Bredager
Politisk koordinator
BPM Sekretariat

KØBENHAVNS KOMMUNE
Teknik- og Miljøforvaltningen
Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed



Besvarelse vedrørende saunavogn på Østerbro

Medlem af Borgerrepræsentationen Helle Bonnesen (C) har den 2. marts 2023 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen.

Spørgsmål

Jeg har fået en borger-klage som har medsendt vedlagte foto. Det drejer sig om en parkering af en saunavogn på Strandpromenaden på Østerbro.

Efter følgende, så lugter det fælt når den varmes op, der er affald til følge af brugen, der er støj da vognen anvendes sent om aftenen, bilen er på gule plader, og det virker som en forretning.

Der står muligvis Østerbro Watersport på siden af bilen.

Vil TMU undersøge sagen? Det virker umiddelbart ikke lovligt.

Svar

Svaret fra forvaltningen er opdelt i flere dele, der omhandler henholdsvis spørgsmålet om, hvorvidt bilen driver salg, om bilen holder lovligt parkeret på lokationen og spørgsmålet om lugtgener mm.

Mobilt gadesalg

Området er offentligt vejareal, og hvis der foregår et salg fra køretøjet, vil det kræve, at indehaveren har en tilladelse til mobilt gadesalg efter vejloven.

Forvaltningen giver tilladelse til salg og service fra mobile salgsvogne på kommunes veje, pladser mm. Tilladelserne til mobilt gadesalg kan gives til forskellige typer af salgsvogne som fx ladcykler, kaffe-kallerter, varevogne, foodtruck mm. Mobilt gadesalg har ikke en fast plads, men skal opstilles efter generelle vilkår der er for mobilt gadesalg.

Forretningsdrift fra mobile salgsvogne skal følge gældende lovgivning, regler og retningslinjer for sin type erhverv, herunder regler for fx parkering, bortskaffelse af erhvervsaffald osv.

Forvaltningen har taget telefonisk kontakt til Watersport Østerbros kasserer. Watersport Østerbro er en frivillig forening, som bl.a. tilbyder vinterbadeaktiviteter ved Svanemøllebugten for sine medlemmer. Foreningen oplyser, at der ikke drives salg fra vognen. Det er derfor umiddelbart forvaltningens vurdering, at forholdet ikke kræver en

17-03-2023

Sagsnummer i F2
2023 - 3916

Dokumentnummer i F2
78466

Sagsnummer i eDoc
2023-0087343

Bygge-, Parkerings- og
Miljømyndighed
Njalsgade 13
2300 København S

EAN-nummer
5798009809452

tilladelse til mobilt gadesalg, eftersom saunavognen kun er for foreningens egne medlemmer. Køretøjet skal dog følge de almindelige parkeringsregler i området, jf. nedenfor.

Watersport Østerbro har oplyst at saunavognen blev parkeret på Strandpromenaden den 26. februar 2023, og det er hensigten, at vognen skal stå fast på lokaliteten indtil den 1. maj 2023.

Parkering

Forholdet ved Strandpromenaden på Østerbro kan godt være lovligt i parkeringsmæssigt øjemed. Det afhænger af, om der er foretaget en lovlig parkering. Hvis parkeringen er lovlig, vil der ikke være tale om et forhold, som forvaltningens parkeringsvagter har mulighed for at regulere og således pålægge afgifter for. Det kan ikke ud fra det medsendte billede afgøres, hvorvidt bilen holder lovligt parkeret eller ej.

Forvaltningens parkeringsvagter vil i forbindelse med udførelsen af parkeringskontrol i området være opmærksomme på dette køretøj og pålægge afgifter, hvis eventuel ulovlig parkering måtte blive observeret.

Forvaltningen bemærker, at det ikke af det foto, der indgår i henvendelsen til forvaltningen, fremgår at køretøjet er på gule plader. Forvaltningen lægger imidlertid til grund, at dette er tilfældet, da det må antages, at der er tale om et erhvervskøretøj, som i sagens natur har gule plader.

Pladerne på et givent køretøj er ikke relevante i forhold til reglerne om parkering, men om registreringsafgifter og kørselsmuligheder, hvorfor der er tale om et skatteretligt spørgsmål snarere end et færdselsmæssigt anliggende.

Lugt og røggener

Vognen er opvarmet med en brændefyret saunaovn, som er forsynet med et vandbad til at opfange partikler i røgen i den hensigt at imødegå røggener i omgivelserne. Røggener fra brændefyrede mobile saunavogne og vildmarksbade er ikke omfattet af Miljøbeskyttelsesloven, idet en mobil saunavogn ikke er et fast anlæg til energifremstilling, dvs. installeret fast i en bygning eller lignende.

Watersport Østerbro har oplyst til forvaltningen, at de er opmærksomme på ikke at efterlade affald i området, og at det ikke er tilladt at afspille musik eller lignende støjende aktiviteter.

Forvaltningen har den 15. marts 2023 kl. 11:30 ført tilsyn ved saunavognen uden at kunne konstatere gener i form af affald, lugt eller støj. Der var ingen badegæster til stede ved tilsynet, og vognen var lukket af, men der var tændt op ovnen, så forvaltningen formoder, at den havde været i brug for nylig. Vognen fremstod i det hele taget

meget anonym, uden påtegninger eller skiltning o.l., og der var pænt og ryddeligt omkring vognen.

Hvis køretøjet holder lovligt parkeret, og der ikke forgår et salg fra vognen, så vurderer forvaltningen, at det umiddelbart er et lovligt forhold.

Svaret er offentligt tilgængeligt på <https://www.kk.dk/politik/politiske-udvalg/teknik-og-miljoedvalget/politikerspørgsmaal>

Lena Kongsbach
Vicedirektør